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Bakgrund: Föreningen Likstammens Miljövänner bildades för ca 10 år sedan med syftet att 
värna, vårda och visa på de unika natur och kulturvärden som finns inom Likstammens 
Naturrike. Föreningen har nu närmare 220 medlemmar, många boende omkring sjön 
Likstammen. Föreningen har tagit del av den föreslagna planen att etablera en bergtäkt vid 
Gnesta-Lundby. Vi vill med detta yttrande peka på de negativa aspekterna av den föreslagna 
verksamheten och föreslår att den flyttas till ett område som redan är bullerstört och/eller 
ianspråktaget för industriell verksamhet. Våra skäl är följande: 
 

1. Verksamheten är ett hot mot Likstammens Natura 2000-område: 
Sjön Likstammen med kringliggande natur och kulturmarker är enligt miljöbalken av 
riksintresse för sina naturvärden. Sjön är också ett Natura 2000-område för att bevara alla 
där förekommande värdefulla naturtyper och arter för kommande generationer. 
Lagstiftningen är tydlig: inga ingrepp eller exploatering får ske vilka riskerar att påverka 
dessa värden. Det framgår också av regelverket att även verksamheter utanför de direkt 
skyddade områdena, men vilka indirekt kommer att påverka dessa, måste undvikas. 
Föreningen Likstammens Miljövänner anser att hoten i form av buller och avgaser från den 
storskaliga industriella verksamhet som föreslagits, vilken bara ligger ca 1 km från Natura 
2000-området, med stor sannolikheten kan påverka möjligheten för att bland annat örnar 
och fiskgjusar ska etablera nya häckningar i norra delen av Likstammen.  
Vi vill påpeka att Miljödomstolen redan har avslagit en ljudstörande verksamhet i området. 
Domstolen skriver i det fallet att den sökta verksamheten kan medföra en betydande 
störning som kan försvåra bevarandet i området av de arter som avses skyddas i Natura 
2000-området.  
Sedan länge är närområdet i söder påverkat av trafikbuller från E4. Att nu etablera en ny 
källa till buller i norr gör att även denna del av Natura 2000-området kommer att påverkas 
av bullerstörningar. Natura 2000-områdets funktionalitet för att gynna fiskgjuse och havsörn 
med flera arter försämras därmed ytterligare.  
 

2. Verksamheten kommer att försämra miljön för rekreation och friluftsliv: 
Sjön Likstammen med kringliggande naturmiljöer är uppskattade mål för det rörliga 
friluftslivet. Den förslagna etableringen kommer att negativt påverka sjöns värden för 
besökare. Bullret från bergtäkten och transporterna kommer att försämra möjligheterna att 
höra naturens ljud, tex fågelsång. Vi vill också påpeka att den föreslagna platsen vid Lundby 
ligger centralt inom det område som i Gnesta Kommuns Översiktsplan 2050 utpekas som ett 
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”Tyst Område” inom kommunen.  Dessutom kommer verksamheten att negativt påverka 
naturupplevelsen i Holmen Skogs egen Kunskapsskog.   
 
 
 
Styrelsen för Föreningen Likstammens Miljövänner 
Olof Lindén (ordförande), Olle Grönberg, Cilla Kullberg, Robin Pettersson, Thomas Kronqvist, 
Katarina Skärlund 
 
     


